
 
Comune di Podenzana 

(Provincia di Massa Carrara) 
Via Provinciale Podenzana n. 134 - C.F e P.IVA: 00188370456 
comune@pec.comune.podenzana.ms.it - Tel. 0187410024 

 

 

 

ORDINANZA  
□ art. 50 D. Lgs. 267/2000 

       □ art. 54 c. 1 D. Lgs. 267/2000 

 
 
ORDINANZA n. 47/2025 

OGGETTO: CHIUSURA DEGLI IMPIANTI SPORTIVI -CIMITERI – PARCHI 

PUBBLICI DALLE ORE 18:00 DI MERCOLEDI’ 20 AGOSTO 2025 ALLE ORE 

2:00 DI GIOVEDI’ 21 AGOSTO 2025. 

IL SINDACO 

DATO ATTO che il Comune è detentore degli impianti sportivi, nonché parchi 

pubblici e cimiteri in Podenzana Capoluogo e Montedivalli frazione; 

VISTA l’allerta meteo diramata, la quale prevede per le prossime ore diffuse 

precipitazioni meteoriche e potenziali eventi calamitosi; 

CONSIDERATO che il C.F.R. Regione Toscana ha emesso stato di allerta: 

• RISCHIO IDROGEOLOGICO IDRAULICO RETICOLATI MINORI E 

TEMPORALI FORTI: ALLERTA COD. ARANCIO dalle ore 18:00 di 

Mercoledì 20 AGOSTO 2025 alle ore 2:00 di Giovedì 21 AGOSTO 2025; 

• VIGILANZA cod. GIALLO: Rischio IDROGEOLOGICO IDRAULICO 

RETICOLI MINORI e TEMPORALI FORTI IN CORSO fino alle ore 

18:00 di OGGI MERCOLEDI' 20 AGOSTO e dalle ore 02:00 alle ore 08:00 

di DOMANI GIOVEDI' 21 AGOSTO 2025. 

RITENUTO, alla luce di quanto sopra evidenziato, di chiudere gli impianti sportivi, i 

parchi pubblici ed i cimiteri di Podenzana Capoluogo e Montedivalli frazione dalle 

ore 18:00 di Mercoledì 20 Agosto 2025 alle ore 2:00 di Giovedì 21 Agosto 2025; 

RITENUTO INOLTRE utile dare comunicazione preventiva a tutti i cittadini 

attraverso il canale dei "social network" e messaggi telefonici attraverso il sistema 

"AlertSistem"; 

VISTO il Piano Comunale di Protezione Civile; 

VISTI gli artt. 50 e 54 del D.Lgs. n. 267/2000; 

VISTO l’art. 15 della Legge 225/1992; 

P
ag

. 1
/2

  -
 E

nt
e:

 C
O

M
U

N
E

 D
I P

O
D

E
N

Z
A

N
A

 -
 A

nn
o:

 2
02

5 
- 

N
um

er
o:

 4
54

8 
- 

T
ip

o:
 P

 -
 D

at
a:

 2
0.

08
.2

02
5 

- 
O

ra
:  

- 
C

at
.: 

14
 -

 C
la

.: 
1 

- 
F

as
ci

co
lo

:



 

 

VISTO l’art. 54 c. 2 D.Lgs. n. 267 del 18.8.2000 T.U. enti locali; 

 

ORDINA 

1. la chiusura degli impianti sportivi, nonché parchi pubblici e cimiteri in 

Podenzana Capoluogo e Montedivalli frazione, dalle ore 18:00 di Mercoledì 

20 AGOSTO 2025 alle ore 2.00 di Giovedì 21 Agosto 2025; 

DISPONE 

Di trasmettere la presente Ordinanza: 

• Alla Prefettura di Massa Carrara;; 

• Alla Stazione dei Carabinieri di Aulla (MS); 

• Alla Stazione dei Carabinieri di Albiano Magra (MS). 

 

INFORMA 

Che il Responsabile del Procedimento è la Geometra Monja Brunelli, Responsabile 

dell'Area Territorio del Comune di Podenzana. 

Che avverso la presente Ordinanza è ammesso, nel termine di 60 giorni dalla 

pubblicazione, ricorso al T.A.R. della Toscana oppure, entro il termine di 120 giorni, 

ricorso straordinario al Capo dello Stato. 

 

IL SINDACO 

Riccardo Varese 

Firmato digitalmente 

 

 

 

 

P
ag

. 2
/2

  -
 E

nt
e:

 C
O

M
U

N
E

 D
I P

O
D

E
N

Z
A

N
A

 -
 A

nn
o:

 2
02

5 
- 

N
um

er
o:

 4
54

8 
- 

T
ip

o:
 P

 -
 D

at
a:

 2
0.

08
.2

02
5 

- 
O

ra
:  

- 
C

at
.: 

14
 -

 C
la

.: 
1 

- 
F

as
ci

co
lo

:


